Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 35113200 – www.uenp.edu.br

Edital Conjunto nº 002/2023-CPS/CEAD – Página 1 de 5

EDITAL CONJUNTO Nº 002/2023 – CPS/CEAD

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Coordenadoria de Processos

Seletivos (CPS) e da Coordenadoria de Educação a Distância (CEAD), em conformidade com o

Protocolo 20.673.839-1, a Resolução nº 010/2013-CEPE/UENP, o Edital nº 005/2018–

CAPES/UAB e o Edital Conjunto nº 001/2023-CPS/CEAD, torna público o EDITAL DE

RESULTADO PROVISÓRIO do Processo Seletivo de vagas remanescentes para o curso de

Tecnólogo em Gestão Pública na modalidade de Educação a Distância, com início das aulas

em 2023, conforme segue:

1 POLO ASSAÍ (PR)

Nome RG Classificação

Flávia Maria da Silva 94666325/PR 1º

Fabiele de Fátima da Silva 125063667/PR 2º

Allan Toneze 97060320/PR 3º

Thaisa Amanda de Oliveira Corá 149729747/PR 4º

Alisson Rogério Corá 130913814/PR 5º

Ivana Aparecida Costa Nunes 102655010/PR 6º

Juliana Aparecida Vicente Zechel 85668277/PR 7º

Fernando Henrique Suzzi Zechel 89370256/PR 8º

Dominique Elisangela Barbosa Costa 463720659/PR 9º

Fernando Yukio Fulucho 159753336/PR 10º

Leandra Mirtes Rodrigues Carnavali 52062012/PR 11º

Tânia Mara Aparecida Gonçalves 96358369/PR 12º

Caio Eduardo Costa Cazelatto 107133941/PR 13º

Katia Gardenia dos Santos 77635068/PR 14º

Phablio Eudoxio da Silva C. de Oliveira 149752544/PR 15º

Aline Jussiani dos Santos 83944080/PR 16º

Eduardo Raphael M. Lima Felipe Furlaneto 134275863/PR 17º

Olívia Maria Rossieri 75855923/PR 18º

Thaiane Geovana de Oliveira 150231442/PR 19º

Leonardo dos Reis da Silva 107897992/PR 20º

Beatriz Leite da Silva 148769370/PR 21º

Tatiana Martins da Silva 103287340/PR 22º

Paulo Alexandre Lourenço Leonardo 86103532/PR 23º

Veronica Costa Nunes 102655060/PR 24º

Luiz Gustavo Diniz Rodrigues 125907750/PR 25º

Fagner Wemerson Alves 106489599/PR 26º

Carlos Eduardo Abudi 60208743/PR 27º

Isabeli Maria dos Santos 145839300/PR 28º

Giseli dos Reis da Silva 94725844/PR 29º

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 35113200 – www.uenp.edu.br

Edital Conjunto nº 002/2023-CPS/CEAD – Página 2 de 5

2 POLO CONGONHINHAS (PR)

Nome RG Classificação

Thaís Ferreira 71035131/PR 1º

Mayara Fernanda Dias 138972682/PR 2º

Ruhana Aiub Ferri 131746172/PR 3º

Dyou Willian da Silva 134974230/PR 4º

Helena Rubia Menezes Dias Freiria 151185495/PR 5º

Ana Lucia Lima Marquês Xavier 452132630/PR 6º

Deise Aoyama da Silva 82228748/PR 7º

Aline da Silva da Cruz Machado 130268196/PR 8º

Suelen Caroline do Prado Silva 105911599/PR 9º

Wanderson de Oliveira   37277002/PR 10º

Bernardo Henrique Pereira Bonifácio 151776663/PR 11º

Lucimara Marciano Ribeiro 136302566/PR 12º

Welington Henrique de Oliveira 100834804/PR 13º

Daniel Salomão dos Santos Souza 20461130/MG 14º

Agnes Gabrielly Marques Alves Botelho 6172223/GO 15º

Karen Cassia Gonçalves  156141534/PR 16º

Wagner Silva Oliveira 100135116/PR 17º

Giovane Santos Fonteque 102840038/PR 18º

Adriana Flauzina Santana Gonçalves 91303760/PR 19º

Fernando Vieira da Silva 101145832/PR 20º

Eliziane Dionisio 102968450/PR 21º

Sérgio Santana 140261505/PR 22º

Mirelle Kelrianne Prado de Oliveira 154608117/PR 23º

Rodrigo José Keller 62109980/PR 24º

Luana Batista Aguiar 136045431/PR 25º

Luziana Ferreira de Moraes 103896860/PR 26º

Paolla Karolim Loubet Santos 001854219/PR 27º

Thalita de Souza 129407255/PR 28º

Eliane da Silva 89818184/PR 29º

3 POLO CURITIBA (PR)

Nome RG Classificação

Ana Clara Reich Thurnherr Fawaz 148526672/PR 1º

Aline Ferreira Tavares Silva 97648344/PR 2º

Cynthia Terhaag 6105931197/SC 3º

Denise Oleinik 46660668/PR 4º

Suzana Alves Amaral Ventura 9064355/PR 5º

Sabrina Dotto Billo Segatti 3061474874/RS 6º

Ana Paula Araújo de Sousa 3861209/PA 7º

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 35113200 – www.uenp.edu.br

Edital Conjunto nº 002/2023-CPS/CEAD – Página 3 de 5

Bruno da Silva Amoras 138287203/PR 8º

Salita Karin Marchette Silveira 63389005/PR 9º

4 POLO IBAITI (PR)

Nome RG Classificação

Valter Wahl 40934219/PR 1º

Vitor Marcos dos Santos 71358028/PR 2º

Tiago Silvio Dedoné 61966218/PR 3º

Josiele Rodrigues Galvão Gonçalves 90214489/PR 4º

Gabrielen de Souza Silva Arantes 108238496/PR 5º

Maria Claudia Moreira dos Santos Silva 76499071/PR 6º

Carla Cristina Manata Veiga 67977408/PR 7º

Benedita da Silva 85160915/PR 8º

Claudinéia Aparecida da Silva 131227973/PR 9º

Jeverson Willian Del Antonio Campos 131052944/PR 10º

Geciane Marthins dos Santos 91588927/PR 11º

Cibele Vilas Boas 90195891/PR 12º

Kayque Santos Andrade 1457365391/BA 13º

Rafael da Silva Flausino 101575357/PR 14º

André Luis do Vale 3443958/DF 15º

Jackson Luis Silva Pereira 108252162/PR 16º

João Vitor Ribeiro dos Santos 131874278/PR 17º

5 POLO JAGUARIAÍVA (PR)

Nome RG Classificação

Márcio Ricardo Rodrigues De Almeida 82160094/PR 1º

Ana Clara Ribeiro 155945176/PR 2º

Josiane Fernandes 83361450/PR 3º

Vinicius Lopes Gefuni 148452890/PR 4º

Ana Flávia Rodrigues Michalowski 88339720/PR 5º

Tamara Aparecida Santos 135479683/PR 6º

Letícia Bianca dos Santos 123800648/PR 7º

Eugenio Michalowski Neto 87107523/PR 8º

Maria Lúcia de Camargo Barreto 87434168/PR 9º

Paula Iara Bueno Garcia 133410171/PR 10º

Elessandra Dorotéia Caitano 71906817/PR 11º

Josiane Aparecida de Oliveira 108491477/PR 12º

Ana Paula Scherer 88280245/PR 13º

Luciano Ferreira da Silva 84461644/PR 14º

Nathalia Pereira Leite 7629726/PE 15º

Irineu Pereira Campos Heleutério 87108899/PR 16º

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 35113200 – www.uenp.edu.br

Edital Conjunto nº 002/2023-CPS/CEAD – Página 4 de 5

Leticia de Fátima Pietrowski 110739613/PR 17º

Gian Bruno da Conceição dos Santos 129073047/PR 18º

Carla Caroline Biassu Lopes 105320906/PR 19º

Nelson Pietrowski 49314655/PR 20º

Maressa Xavier De Almeida 126819625/PR 21º

Carla Thaynara Ferreira 138523349/PR 22º

6 POLO SIQUEIRA CAMPOS (PR)

Nome RG Classificação

Isabel Cristina Luiz Mendes 72738551/PR 1º

Leticia Sacoman Sampaio 99086262/PR 2º

Amanda Alves da Silva 108232170/PR 3º

Luana Karoline de Almeida Gomes 109810886/PR 4º

Rodrigo Augusto Paes 82202889/PR 5º

Thifany Rocha Martins Bezerra 142448041/PR 6º

Mateus Luiz Biancon 97175535/PR 7º

Ana Flávia Luiz 93571800/PR 8º

Sílvia Aparecida Luiz da Silva 80273193/PR 9º

Amanda Pereira Bueno 123548809/PR 10º

Bruna Juliana Santos 125776981/PR 11º

Felipe Mateus Pires 108246294/PR 12º

Ana Victória Rezende Pereira 650942668/SP 13º

Josélia Dias Fernandes 46922930/PR 14º

Bruno César da Silva 97332908/PR 15º

Luciane da Silva 96141572/PR 16º

Renata Aparecida de Oliveira 86378701/PR 17º

Maira Cristina Braulio 76795363/PR 18º

Leonardo Luís Oliveira da Silva 104966594/PR 19º

Leandro Barbosa Galvão 82515720/PR 20º

Pietra Diniz de Oliveira 136921282/PR 21º

Monica Ribeiro da Silva 68657156/PR 22º

Aldo Antonio Penna 102299795/PR 23º

Letícia Regina Rezende Pereira 70409500/PR 24º

Carlos Roberto Marcolino Filho 107215980/PR 25º

Walter Carlos Da Costa Segundo 88741889/PR 26º

Dayane Barbosa 138035816/PR 27º

Jordana Sene Rocha Beraldo 90392310/PR 28º

Ronald Adolfo Beraldo 353447146/SP 29º

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 35113200 – www.uenp.edu.br

Edital Conjunto nº 002/2023-CPS/CEAD – Página 5 de 5

7 O candidato poderá interpor recurso contra o resultado provisório, entre os dias 10 de agosto de

2023 e 11 de agosto de 2023, exclusivamente, por meio do endereço eletrônico cps@uenp.edu.br.

8 O recurso deve ser instruído, no mínimo, de justificativa fundamentada do pedido.

9 Recurso interposto inadequadamente fica sujeito à pena de preclusão desse direito.

10 A decisão do recurso será publicada em edital específico, até o dia 18 de agosto de 2023, para

a qual não caberá pedido de reconsideração.

11 O Resultado Final será publicado até o dia 18 de agosto de 2023.

12 No edital de Resultado Final, serão convocados para a matrícula em primeira chamada os

candidatos aprovados no número de vagas.

13 As condições para matrícula em primeira chamada estarão disponíveis no edital de Resultado

Final.

Jacarezinho (PR), 09 de agosto de 2023.

original assinado

_______________________________

Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli

Fernandes – CPS/UENP

original assinado

_______________________________

Prof. Me. Silvio Tadeu de Oliveira –

CEAD/UENP

mailto:documentos.cps@uenp.edu.br